cubinas et uxores, quarum è numero, cap. 15 vers. 16, decem reliquit ad custodiendam do-
mum.

ET AVERTERUNT MULIERES COR EJUS. Cùm om-
nis affectus immoderatus avertat sensus, et
oculis etiam lynceis crassas offundat tenebras,
id tamen potissimè facit libido, ubi primum
occupavit hominum mentes, quantumvis illi
fuerint aut sapientiæ insignes aut senectute
graves, à quibus non solum pudorem et sa-
pientiam, sed etiam mentem prorsus expec-
torat. Eamdem fornicationi ac vino potentiam
attribuit Oseas cap. 4, vers. 11 : *Fornicatio,*
vinum et ebrietas auferunt cor. Idem Eccles. cap.
19, v. 2 : *Vinum et mulieres apostatare faciunt*
sapientes, id est, à seipsis excedere, et fieri
prorsus amentes et cœcos: docerunt id duo
senes judices in Babyloniæ, quibus, Dan. 13,
v. 8, ad aspectum mulieris eversus dicitur esse
sensus. Docuit David et sapiens, et aetate gra-
vis, cui tamen mentem excussum feminarum con-
spectus. Sed docuit maximè Salomon aetate
jam senili et frigidâ, quem exordem fecit,
et planè dementem feminarum immoderatus
amor.

Hoc ipsum explicuisse videtur Ecclesiasticus cap. 47, vers. 21, ubi sic ad Salomonem : *In-
clinasti femora tua mulieribus: potestatem ha-
buisti in corpore tuo.* Ubi si potestatem passivæ
accipias, sensus est habuisse in se aliorum
potestatem, quorum subiit imperium, quasi
dicat impositum ab aliis subiisse jugum, et
coactum esse parere aliorum libidini, etiamsi
injusta atque indecora præcipiant. Quod planè
fecit Salomon, qui usque adeò subactus est
feminarum libidine, superbâ planè et omnino
tyrannicâ, ut ad illarum imperium non puden-
rem solum et religionem, sed etiam mentem
penitus abjecerit. Hanc vim amoris in suo
Hercule expressere gentiles, qui cùm tantus
esset, timuisse tamen dicitur feminæ, quam
amabat, tyrannicum imperium, et animum ad
omne periculum et fortunam impavidum, ad
muliebres nugas et indignas homine curas ab-
jecisse. De quo Dejanira apud Ovidium:

Moxias inter calathum temuisse puellas

Diceris, et domina pertimusse minas.

Non pudet Alcidem victricem mille laborum,

Rasibus catathis imposuisse manum,

Diceris, infelix, scutice tremefactus habenis

Ante pedes dominæ pertimusse minas.

Quod si potestatem activè capias, quod minùs
videtur convenire in litteram, est sensus sanè
egregius ad mores, maximè si cum his agas,

qui totos se Deo consecrârunt, quales sunt sa-
cerdotes, et qui vitam constituere religiosam.
Hi enim sui corporis Deo potestatem dedere,
quia à seipsis abièrunt toti: tunc autem, quia à
superiori gubernentur prudentiâ, non ab hu-
manâ et suâ, et à fortiori defenduntur et sus-
tentantur manu, neque errant in deliberando,
quia meliora sempè amplectuntur consilia,
neque succumbunt alienæ voluntati, quia à
seipsis abdicârunt suam, et divinæ in rebus
etiam minimis adhæserunt. Hi sunt, de quibus
Apostolus, 1 Corinth. cap. 6, v. 19 : *An nescitis,*
quoniam membra vestra temptum sunt Spiritus
sancti, qui in vobis est, quem habetis à Deo, et
non estis vestri? Ex quo efficit Paulus fugiendum
esse à fornicatione. Cùm autem homo sui Do-
mino corporis potestatem adimit et sibi vendi-
cat, tunc illorum subdit potestati, quibus pa-
rere indecorum est, et planè miserabile. Quod
fecisse hoc tempore videtur Salomon, qui se
sibi à Dei dispositione liberâ vendicavit, et
muliercularum libidini tanquam mancipium
aliquid subjecit. (1)